

**Servicii amenajare (teren fotbal
liceu) și curți blocuri s. Dobrogea**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 172 543,13 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. ingradiri				
1	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2	7,680	88,03	676,11
2	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	240,000	20,00	4 800,00
3	RpCU07A	Matarea golurilor cu ancora chimica, dupa instalatii sau consolidari consum ancora 0,04 kg/buc/exclusiv nisipul	buc	240,000	13,53	3 247,60
4	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat tija filejata zincata m14x140 cu piulita si saiba	buc	240,000	18,00	4 320,00
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg	433,300	46,97	20 352,71
6	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	17,250	254,80	4 395,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total ingradiri Inclusiv salariu				37 791,72 21 483,84
		2. zona evacuare gunoi				
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	111,520	117,94	13 152,67
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	5,000	492,75	2 463,75
9	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	6,000	135,87	815,22
10	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	10,000	199,51	1 995,09
11	RpCD08C	Montarea plaselor sudate la placi 5Bp 100x100	kg	82,500	35,23	2 906,72
12	RpCB17B	Prepararea si turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat pe santier cu betoniera C16/20 cu executarea stratului de finisaj striat	m3	5,000	2 370,31	11 851,57
13	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 60 mm k1,8 pu adincimea 200mm	buc	36,000	115,21	4 147,48
14	DF18A	Plantarea prin batere a stilpilor antiparcare din metal f57x3,5mm, l 800mm, confectionati industrial	buc	36,000	732,20	26 359,20
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	5,150	117,94	607,39
16	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,000	36,00	432,00

1	2	3	4	5	6	7
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	12,000	100,10	1 201,20
		Total zona evacuare gunoi Inclusiv salariu				65 932,83 24 107,12

		Прямые затраты	Lei	103 724,01
		Asigurari sociale	24,00 %	10 941,83
		Transportarea materialelor	7,00 %	3 803,25
		Total	100,00 +	118 469,10
		Cheltuieli de regie	14,50 %	17 178,02
		Total	100,00 +	135 647,12
		Beneficiu de deviz	6,00 %	8 138,83
		Total	100,00 +	143 785,94
		TVA	20,00 %	28 757,19
		Всего с учётом НДС	Lei	172 543,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		172 543,13

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii amenajare (teren fotbal
liceu) și curți blocuri s. Dobrogea**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 172 543,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,000	80,00	1 920,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	74,630	80,00	5 970,40
3.	7123011000200	Betonist	h-om	24,494	80,00	1 959,55
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,558	80,00	204,60
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,200	80,00	816,00
6.	7135010011000	Galvanizator	h-om	3,840	80,00	307,20
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	154,212	80,00	12 336,96
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,333	80,00	346,64
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	82,327	80,00	6 586,16
10.	7422010060100	Timplar	h-om	48,000	80,00	3 840,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,760	80,00	2 620,80
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,035	80,00	7 842,84
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,498	80,00	839,81
		Total manopera				45 590,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,500	30,00	194,99
2.	1212121212121	Apa	m3	0,023	25,00	0,57
3.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	3,597	370,00	1 330,74
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,338	350,00	1 168,27
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,080	15,00	106,20
6.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,015	2 500,00	38,00
7.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,010	4 800,00	48,48
8.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,010	4 500,00	45,45
9.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,116	230,00	256,80
10.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,230	21,00	4,84
11.	2320166200676	White spirit	kg	13,392	45,00	602,64
12.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,218	87,00	105,97
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	19,834	75,00	1 487,54
14.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	6,555	250,00	1 638,75
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,134	35,00	424,68
16.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	4,313	83,00	357,94
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	5,834	53,00	309,18
18.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,863	240,00	207,00
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,834	35,00	449,18
20.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	12,375	3,00	37,13
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 842,300	2,80	5 158,44
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,800	2,80	38,64
23.	2653102100830*	ancora chimica	kg	0,040	340,00	13,60
24.	2663102100000	Beton	m3	3,600	1 950,00	7 020,00
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,784	9,00	241,06
26.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,413	25,00	10,31
27.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,825	45,00	37,13
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,333	37,00	160,32
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	433,300	29,00	12 565,70
30.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	36,000	450,00	16 200,00
31.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,812	700,00	568,40
32.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	83,325	31,00	2 583,07
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,167	65,00	140,82
34.	2874136313300	Diblu din metal	buc	240,000	2,00	480,00
35.	3220137315778	Decapant	kg	1,805	28,00	50,53
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,466	3,30	11,44

37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,750	25,00	43,75
38.	4100126202818	Apa	m3	2,312	25,00	57,79
39.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,570	240,00	136,85
Total materiale de construcții						54 332,18

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,750	50,00	87,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,286	30,00	38,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,600	30,00	108,00
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,400	35,00	14,00
5.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	16,848	70,00	1 179,36
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,750	80,00	140,00
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,625	50,00	81,25
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,000	45,00	135,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,400	90,00	216,00
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,500	400,00	600,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,184	550,00	1 201,20
Total utilaje de construcții						3 800,88

Прямые затраты	Lei	103 724,01
Asigurari sociale	24,00 %	10 941,83
Transportarea materialelor	7,00 %	3 803,25
Total	100,00 +	118 469,10
Cheltuieli de regie	14,50 %	17 178,02
Total	100,00 +	135 647,12
Beneficiu de deviz	6,00 %	8 138,83
Total	100,00 +	143 785,94
TVA	20,00 %	28 757,19
Всего с учётом НДС	Lei	172 543,13

Total deviz:

172 543,13

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Servicii amenajare (teren fotbal liceu) ?i cur?i blocuri s. Dobrogea

Investitor Primaria or.Singera

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. ingradiri				
1	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2			88,03
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,5000	80,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,2350	28,00	6,58
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	21,00	0,63
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
2	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	80,00	17,60
3	RpCU07A	Matarea golurilor cu ancora chimica, dupa instalatii sau consolidari consum ancora 0,04 kg/buc/exclusiv nisipul	buc			13,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	25,00	0,13
	2653102100830*	ancora chimica	kg		340,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	90,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
4	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat tija filejata zincata m14x140 cu piulita si saiba	buc			18,00
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,00
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri	kg			46,97
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	37,00	0,37
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	29,00	29,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,30	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	30,00	0,45
6	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			254,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	80,00	120,00
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	250,00	95,00
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	83,00	20,75
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	240,00	12,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	9,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
		2. zona evacuare gunoi				
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			117,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	53,00	2,65
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	9,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
8	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			492,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	80,00	320,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	80,00	120,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	80,00	28,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
9	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			135,87
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	80,00	128,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	2,80	6,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	30,00	0,18
10	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			199,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	80,00	81,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	230,00	25,68
	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 500,00	4,54
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 800,00	4,85
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	87,00	10,60
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	2 500,00	3,80
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	700,00	56,84
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
11	RpCD08C	Montarea plaselor sudate la placi 5Bp 100x100	kg			35,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	80,00	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	31,00	31,31
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	3,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	30,00	0,02
12	RpCB17B	Prepararea si turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat pe santier cu betoniera C16/20 cu executarea stratului de finisaj striat	m3			2 370,31
	7123010010200	Betonist	h-om	6,6300	80,00	530,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	80,00	140,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	356,0000	2,80	1 031,69
	4100126202818	Apa	m3	0,2000	25,00	5,17
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6950	370,00	266,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6450	350,00	233,65
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	400,00	120,00
13	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm k1,8 pu adincimea 200mm	buc			115,21
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	80,00	54,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	80,00	23,33
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	240,00	3,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0197	25,00	0,89
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	70,00	32,76

1	2	3	4	5	6	7
14	DF18A	Plantarea prin batere a stlpilor antiparcare din metal f57x3,5mm, l 800mm, confectionati industrial	buc			732,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	80,00	26,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	80,00	60,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 950,00	195,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	450,00	450,00
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			117,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	35,00	3,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	53,00	2,65
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	75,00	12,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	9,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
16	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	80,00	36,00
17	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			100,10
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	550,00	100,10

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.